ГУБЕРНАТОР НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 сентября 2016 г. N 64-пг

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ
КОНТРОЛЯ ЗА РАСХОДАМИ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ДОЛЖНОСТИ НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА, МУНИЦИПАЛЬНЫЕ

ДОЛЖНОСТИ, ДОЛЖНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА И ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СЛУЖБЫ, А ТАКЖЕ ЗА РАСХОДАМИ ИХ СУПРУГ (СУПРУГОВ) И
НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

  Список изменяющих документов
(в ред. постановления Губернатора Ненецкого автономного округа

от 24.02.2021 N 12-пг)

В соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием

расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", статьей 5.1
закона Ненецкого автономного округа от 01.12.2005 N 636-ОЗ "О государственной гражданской
службе Ненецкого автономного округа", статьей 9.1 закона Ненецкого автономного округа от
24.10.2007 N 140-ОЗ "О муниципальной службе в Ненецком автономном округе", частью 4 статьи
8.3 закона Ненецкого автономного округа от 01.07.2009 N 53-ОЗ "О противодействии коррупции в
Ненецком автономном округе" постановляю:

1. Утвердить Порядок принятия решения об осуществлении контроля за расходами лиц,
замещающих государственные должности Ненецкого автономного округа, муниципальные
должности, должности государственной гражданской службы Ненецкого автономного округа и
должности муниципальной службы, а также за расходами их супруг (супругов) и
несовершеннолетних детей, согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Ненецкого автономного округа

И.В.КОШИН

Приложение
к постановлению губернатора

Ненецкого автономного округа
от 21.09.2016 N 64-пг

"Об утверждении Порядка принятия
решения об осуществлении
контроля за расходами лиц,

замещающих государственные
должности Ненецкого автономного
округа, муниципальные должности,

consultantplus://offline/ref=4915B080492A65F3A6B530D19EF815314B54A7F447164DCE982DE0D52C317D09909497341ED19D36E368CD655E6194FA99547BC455055A367017BEY7U1P
consultantplus://offline/ref=4915B080492A65F3A6B52EDC8894423D4C5CFCF04B12419ECC72BB887B38775EC5DB967A5BDA8236E676CF6057Y3U6P
consultantplus://offline/ref=4915B080492A65F3A6B530D19EF815314B54A7F4461543C8962DE0D52C317D09909497341ED19D36E36CCD625E6194FA99547BC455055A367017BEY7U1P
consultantplus://offline/ref=4915B080492A65F3A6B530D19EF815314B54A7F446154BC0912DE0D52C317D09909497341ED19D36E36ECC625E6194FA99547BC455055A367017BEY7U1P
consultantplus://offline/ref=4915B080492A65F3A6B530D19EF815314B54A7F446154BC0922DE0D52C317D09909497341ED19D36E368CA695E6194FA99547BC455055A367017BEY7U1P
consultantplus://offline/ref=4915B080492A65F3A6B530D19EF815314B54A7F446154BC0922DE0D52C317D09909497341ED19D36E368CA695E6194FA99547BC455055A367017BEY7U1P

должности государственной
гражданской службы Ненецкого

автономного округа и должности
муниципальной службы, а также

за расходами их супруг (супругов)
и несовершеннолетних детей"

ПОРЯДОК

ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ КОНТРОЛЯ ЗА РАСХОДАМИ ЛИЦ,
ЗАМЕЩАЮЩИХ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ДОЛЖНОСТИ НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО

ОКРУГА, МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ, ДОЛЖНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА И ДОЛЖНОСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, А ТАКЖЕ ЗА РАСХОДАМИ ИХ СУПРУГ
(СУПРУГОВ) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

  Список изменяющих документов
(в ред. постановления Губернатора Ненецкого автономного округа

от 24.02.2021 N 12-пг)

1. Настоящий Порядок определяет процедуру принятия решения об осуществлении контроля

за расходами:

1) лиц, замещающих (занимающих):

государственные должности Ненецкого автономного округа (за исключением лиц, для
которых федеральным и окружным законодательством не установлено иное);

муниципальные должности в муниципальных образованиях Ненецкого автономного округа;

должности государственной гражданской службы Ненецкого автономного округа,
осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о
своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей;

должности муниципальной службы, осуществление полномочий по которым влечет за собой
обязанность представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2) супруг (супругов) и несовершеннолетних детей лиц, замещающих должности, указанные в
подпункте 1 настоящего пункта.

2. Решение об осуществлении контроля за расходами лиц, замещающих (занимающих) одну
из должностей, указанных в подпункте 1 пункта 1 настоящего Порядка, а также за расходами их
супруг (супругов) и несовершеннолетних детей принимается губернатором Ненецкого автономного
округа. Указанное решение оформляется в форме распоряжения губернатора Ненецкого
автономного округа.

Губернатор Ненецкого автономного округа вправе уполномочить на принятие решения,
указанного в абзаце первом настоящего пункта, первого заместителя губернатора Ненецкого
автономного округа - руководителя Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа. В
данном случае решение оформляется в форме распоряжения Аппарата Администрации Ненецкого
автономного округа.

consultantplus://offline/ref=4915B080492A65F3A6B530D19EF815314B54A7F447164DCE982DE0D52C317D09909497341ED19D36E368CD655E6194FA99547BC455055A367017BEY7U1P

3. Основанием для принятия решения об осуществлении контроля за расходами лиц,
замещающих (занимающих) должности, указанные в подпункте 1 пункта 1 настоящего Порядка, а
также за расходами их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей (далее - решение об
осуществлении контроля за расходами) является достаточная информация о том, что данным
лицом, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение отчетного периода
совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта
недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных
(складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты на общую
сумму, превышающую общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года,
предшествующих отчетному периоду.
(в ред. постановления Губернатора Ненецкого автономного округа от 24.02.2021 N 12-пг)

Указанная информация в письменной форме может быть представлена в установленном
порядке:

правоохранительными органами, иными государственными органами, органами местного
самоуправления, работниками (сотрудниками) подразделений по профилактике коррупционных и
иных правонарушений и должностными лицами государственных органов, органов местного
самоуправления, Банка России, государственной корпорации, Пенсионного фонда Российской
Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации, Федерального фонда
обязательного медицинского страхования, иной организации, созданной Российской Федерацией
на основании федеральных законов, организации, создаваемой для выполнения задач,
поставленных перед федеральными государственными органами;

постоянно действующими руководящими органами политических партий и
зарегистрированных в соответствии с законом иных общероссийских общественных объединений,
не являющихся политическими партиями;

Общественной палатой Российской Федерации;

общероссийскими средствами массовой информации.

Информация анонимного характера не может служить основанием для принятия решения об
осуществлении контроля за расходами.

4. Информация, указанная в пункте 3 настоящего Порядка, поступившая на имя губернатора
Ненецкого автономного округа (лица, уполномоченного губернатором Ненецкого автономного
округа), передается в комитет по вопросам противодействия коррупции Аппарата Администрации
Ненецкого автономного округа (далее - комитет) для ее рассмотрения.
(в ред. Постановления Губернатора Ненецкого автономного округа от 24.02.2021 N 12-пг)

Информация, указанная в пункте 3 настоящего Порядка, поступившая в орган
государственной власти Ненецкого автономного округа, орган местного самоуправления
муниципального образования Ненецкого автономного округа, направляется губернатору
Ненецкого автономного округа (лицу, уполномоченному губернатором Ненецкого автономного
округа) в течение трех рабочих дней со дня ее поступления.

5. По поручению губернатора Ненецкого автономного округа (лица, уполномоченного
губернатором Ненецкого автономного округа) комитет в течение семи рабочих дней со дня
получения информации, указанной в пункте 3 настоящего Порядка:
(в ред. Постановления Губернатора Ненецкого автономного округа от 24.02.2021 N 12-пг)

1) изучает полученную информацию;

2) готовит в письменной форме заключение о наличии достаточных оснований для принятия
решения об осуществлении контроля за расходами или об отсутствии таких оснований;

consultantplus://offline/ref=4915B080492A65F3A6B530D19EF815314B54A7F447164DCE982DE0D52C317D09909497341ED19D36E368CD665E6194FA99547BC455055A367017BEY7U1P
consultantplus://offline/ref=4915B080492A65F3A6B530D19EF815314B54A7F447164DCE982DE0D52C317D09909497341ED19D36E368CD685E6194FA99547BC455055A367017BEY7U1P
consultantplus://offline/ref=4915B080492A65F3A6B530D19EF815314B54A7F447164DCE982DE0D52C317D09909497341ED19D36E368CD695E6194FA99547BC455055A367017BEY7U1P

3) готовит проект распоряжения об осуществлении контроля за расходами в случае, если
заключение содержит выводы о наличии достаточных оснований для принятия решения об
осуществлении контроля за расходами;

4) представляет документы, указанные в подпунктах 2 и 3 настоящего пункта, губернатору
Ненецкого автономного округа или уполномоченному им должностному лицу.

6. Председатель комитета не позднее чем через два рабочих дня со дня получения
распоряжения об осуществлении контроля за расходами (или согласованного заключения об
отсутствии оснований для осуществления контроля за расходами) уведомляет в письменной форме
о принятом решении:
(в ред. Постановления Губернатора Ненецкого автономного округа от 24.02.2021 N 12-пг)

1) лицо, в отношении которого принято решение об осуществлении контроля за расходами
либо об отказе в осуществлении такого контроля;

2) уведомляет органы и организации, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, о принятом
решении об осуществлении контроля за расходами либо об отказе в его осуществлении.

7. Контроль за расходами лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, осуществляется
комитетом в порядке, установленном Федеральным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле
за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности и иных лиц их доходам".
(в ред. Постановления Губернатора Ненецкого автономного округа от 24.02.2021 N 12-пг)

consultantplus://offline/ref=4915B080492A65F3A6B530D19EF815314B54A7F447164DCE982DE0D52C317D09909497341ED19D36E368CC605E6194FA99547BC455055A367017BEY7U1P
consultantplus://offline/ref=4915B080492A65F3A6B52EDC8894423D4C5CFCF04B12419ECC72BB887B38775EC5DB967A5BDA8236E676CF6057Y3U6P
consultantplus://offline/ref=4915B080492A65F3A6B530D19EF815314B54A7F447164DCE982DE0D52C317D09909497341ED19D36E368CC615E6194FA99547BC455055A367017BEY7U1P